
 

Stránka 1 z 7 
 

UKRUK/362827/2023-17 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 21. 6. 2023

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

JUDr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

ThLic. Mgr. Karolína Štauberová 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

 

 

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

MUDr. Anna Olšerová 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. (děkan KTF UK) 

doc. Mgr. Jakub Jinek, Dr. phil. 

Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. (proděkan pro studium FTVS UK) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

  



 

Stránka 2 z 7 
 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

Její Magnificence, prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. informovala RVH UK o současné agendě 

řešené vedením univerzity. 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

1) Doc. Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

24 0 0 1 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 31. 5. 2023 

1) Doc. Polák: k zápisu ze zasedání rady dne 31. května 2023 nevzešly žádné připomínky.  

2) Hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 31. května 2023. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

24 0 0 1 
 

4. DISKUZE S PRODĚKANEM PRO STUDIUM MGR. VLADIMÍREM HOJKOU, PH.D. VE VĚCI 

URČENÍ NÁSTUPNICKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU PRO DSP BIOMECHANIKA 

RVH diskutovalo s proděkanem pro studium Mgr. Vladimírem Hojkou, Ph.D. o možnostech určení 

nástupnického programu pro DSP Biomechanika (ID 1512), jehož platnost vyprší k 31. 12. 2024. 

Děkan FTVS UK navrhl, aby se nástupnickým studijním programem stal doktorský studijní 

program Kinantropologie (ID 1381). Fakulta objasnila situaci, která vedla k podání tohoto návrhu 

a zároveň tím reagovala na připomínky Rady pro vnitřní hodnocení (Stanovisko Rady pro vnitřní 

hodnocení UK k žádosti děkana FTVS UK ze dne 3. května 2023 o určení nástupnického doktorského 

studijního programu pro doktorský studijní program Biomechanika). 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FTVS, 

1.LF, 

3.LF, 

2.LF 

1512 PhD Biomechanika 
Žádost o určení 

nástupnického SP 

společenskovědní 

+lékařský 

 

1) Prof. Mareš: FTVS požádala o určení nástupnického SP Biomechanika. V žádosti navrhuje určit 

jako nástupnický SP Kinantropologie. 

2) RVH respektuje právo každé fakulty rozhodnout mimo jiné o tom, které SP hodlá uskutečňovat 

a které nikoli, jakož i právo rozhodovat o věcech personálních a dalších souvisejících 

s uskutečňováním SP. Zároveň RVH apeluje na závazek fakulty zabezpečit adekvátní 

podmínky (odpovídající akreditaci a dalším národním i univerzitním předpisům a 



 

Stránka 3 z 7 
 

standardům) pro studující po dobu uskutečňování SP. RVH v tomto usnesení zohlednila 

zejména zájem stávajících studujících v DSP Biomechanika (celkem 20 studentů) a také 

nesouhlasná stanoviska 1.LF UK a 2.LF UK, které tento DSP společně s FTVS dosud 

uskutečňují. Dále RVH zohlednila charakter vedených disertačních prací stávajících 

studujících. Toto usnesení neinterferuje se záměrem FTVS dále DSP Biomechanika jako 

samostatný SP nerozvíjet a zároveň umožňuje studujícím a ostatním fakultám konat dle svého 

zájmu. 

 

Usnesení: RVH UK nevyhovuje žádosti FTVS o určení nástupnického studijního programu 
DSP Biomechanika. RVH ve věci určení nástupnického programu pro 
DSP Biomechanika (oprávnění uskutečňovat do 31. 12. 2024) určuje jako nástupnické programy 
dva, a to jak DSP Kinantropologie, tak DSP Kineziologie a rehabilitace (2.LFUK) po souhlasném 
projednání tohoto záměru v orgánech 2.LF UK. RVH vyzývá všechny zúčastněné fakulty a všechny 
zainteresované garanty a oborové rady ke vzájemné koordinaci a maximálně vstřícnému 
postupu vůči stávajícím studujícím DSP Biomechanika – konané kroky nemohou být 
v neprospěch studujících. Případný převod studujících je nutné koordinovat s harmonogramem 
daného akademického roku. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

21 0 0 5 
 

5.  DISKUZE S DĚKANEM KTF UK PROF. PHLIC. VOJTĚCHEM NOVOTNÝM, TH.D. VE VĚCI 

MOŽNOSTÍ UDĚLENÍ OPRÁVNĚNÍ DSP PRAKTICKÁ FILOSOFIE 

Děkan prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. diskutoval se členy RVH UK o možném postupu ve věci 
neschváleného návrhu DSP Praktická filosofie. V následné diskuzi členové RVH potvrdili svoje 
stanovisko vyjádřené v usnesení ze dne 26. 4. 2023 č. j.: UKRUK/234251/2023-1 
(https://cuni.cz/UK-12346-version1-usneseni_rvh_26_04_23.pdf). 
 
6. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

FF 4035 nMgr Ruská studia 
Žádost o udělení 

oprávnění 

humanitní + 

společenskovědní  

 
1) Prof. Mareš: FF předkládá návrh zcela nového SP. Navrhujeme udělit oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu po 2 letech (do 21. 6. 2025), které 

bude reflektovat personální zajištění studijního programu a tvůrčí činnosti pracoviště. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let s požadavkem na 
kontrolní zprávu po 2 letech (do 21.6.2025), které bude reflektovat personální zajištění 
studijního programu a tvůrčí činnosti pracoviště. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
25 0 0 1 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=234251&cislo_spisu2=2023&doc_id=1004103129
https://cuni.cz/UK-12346-version1-usneseni_rvh_26_04_23.pdf


 

Stránka 4 z 7 
 

7. SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 1073 nMgr Media and Area studies společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš:  RVH požadovala předložení kontrolní zprávy do srpna 2022 ohledně doplnění 

aktuálnější studijní literatury. V září 2022 změněno z důvodu nedodání na NO. NO 

doporučujeme schválit. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH projednala NO. RVH doporučuje, aby zabezpečení studijních předmětů a 
studijního programu studijní literaturou bylo ověřeno při hodnocení studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1060 PhD 
Klinická psychologie a 

psychologie zdraví 
společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš:  RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v červnu 2022, která se bude 

týkat tvůrčí činnosti pracoviště (externí výzkumné granty zaměřené na psychologické obory 

doktorského studia), tvůrčí činnosti školitelů a doktorandů, zlepšení kvalifikační a věkové 

struktury vyučujících. Z důvodu nedodání NO včas udělila RVH fakultě povinnost doložit 

požadavky KZ ve formě nápravného opatření do 31. 12. 2022. Považujeme požadavky NO za 

splněné a doporučujeme NO schválit bez připomínek. 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala NO bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

1064 PhD KZ 
Sociální psychologie a 

psychologie práce 
společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v červnu 2022, která se bude 

týkat tvůrčí činnosti pracoviště (externí výzkumné granty zaměřené na psychologické obory 

doktorského studia), tvůrčí činnosti školitelů a doktorandů, zlepšení kvalifikační a věkové 

struktury vyučujících. Kontrolní zpráva také doloží plánovanou změnu garanta studijního 

programu. RVH projednala KZ a udělila fakultě povinnost doložit požadavky KZ ve formě 

nápravného opatření do 31. 12. 2022. Považujeme požadavky NO za splněné a 

doporučujeme NO schválit bez připomínek. 



 

Stránka 5 z 7 
 

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala NO bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

HTF 990 NMgr Sociální a charitativní práce společenskovědní 

 

1) Prof. Mareš: RVH UK požaduje nápravné opatření s plněním do května 2022 ohledně 

doplnění a úprav studijních opor tak, aby byly interaktivní a sledovaly také rozvoj 

kompetencí.  

2) Hlasování: 

Usnesení: RVH nepovažuje aktuální stav studijních opor jako dostatečný pro zajištění 
kombinované formy studia. Požadavky stanovené nápravným opatřením nebyly dosud 
vypořádané. 
Studijní opory jsou (až na výjimky) připravené jen pro povinné a povinně volitelné předměty. V 
případě kombinované formy studia by opory měly být dostupné pro všechny studijní předměty. 
Většina studijních opor je ve formě statických textových dokumentů. Požadavek RVH z roku 2018 
na větší interaktivitu studijních opor je podle informací fakulty plněn postupným rozšiřováním 
opor do univerzitního Moodlu. Zatím však jde jen o menšinu studijních předmětů. Navíc podle 
stavu podkladů v Moodlu se lze domnívat, že některé byly v Moodle založené až nedávno (např. 
úvodní text kurzu Etika Sociální Práce: „Informace o struktuře předmětu a způsobech ukončení 
pro akademický rok 2023/2024 - //bude doplněno//.)  
Řada z opor kurzů v Moodle nevyužívá ani základní potenciál Moodle pro velmi jednoduchou 
interaktivitu. Např. kurz Aktuální témata charitativní práce zahrnuje jen odkazy na stránky se 
stručnými texty.  
Z mála kurzů vedených v Moodle jsou některé v DL1 a jiné v DL2. Takové uspořádání není 
vstřícné ke studentům, protože se jim například nezobrazují zadané úkoly v jednom kalendáři, 
který je v Moodle integrovaný. 
LMS Moodle je aktuálně pro tvorbu a využití studijních opor zcela zásadním nástrojem. RVH 
doporučuje věnovat mimořádnou pozornost přípravě studijních opor k 1.9.2023, tj. s předstihem 
zahájení nového akademického roku. RVH dále doporučuje na HTF zajistit školení Moodle a to 
pro všechny vyučující. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

8. PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

PřF 775 nMgr Mikrobiologie 
doc. RNDr. Radovan Fišer. 

Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 



 

Stránka 6 z 7 
 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

HTF 4101 Bc Sociální a charitativní práce Mgr. Jan Kaňák, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

HTF 4102 nMgr Sociální a charitativní práce 
doc. PhDr. ThDr. Noemi 

Bravená Th.D., Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

MFF 178 Bc Obecná matematika 
doc. RNDr. Štěpán Holub, 

Ph.D.  
 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FSV 144 nMgr Geopolitical Studies doc. Martin Riegl, Ph.D. 
 

 

 

9. VÝSTUPY VÝJEZDNÍHO ZASEDÁNÍ 6/2023 – SHRNUTÍ 

Doc. Polák seznámil členy RVH s výstupy z výjezdního zasedání. 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
24 0 0 1 



 

Stránka 7 z 7 
 

10. RŮZNÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice RVH UK 


